
K()NTRATE

\ u mri i kontrari,s : I : 622-21- I O1O2-5-2 -t I C I 529

KUVENDI KOMtINAL I PRIZRENIT. (n0 razhdirl) "Aurorireri Kontrakrucs"). nc njeren ane: dhc

Crup i Operatorele Ekonomik N.N.T. Etniku ; EdiBau- irg SH.P.K., Sarnadrerhe, Suharcki.
1nc vazhdim "Kontraktuesi"). nc anEn tjetcr. jane paituar te Iidhin nje kontrate publike per pune e shEnutra nrc
poshte:

Ndirtimi i infrastrukturis ni Grazhdanik. rruget dhe kanalizimi - Projekt dy rjeqar nlc numer
idcntillkues: 622-21-10402-5-2-l

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzckutimi i punevc ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndorlimi i infrastrukturds
ne Crazhdanik, rrugEt dhe kanalizimi - Projekt d1" vjeqar

I Nddrtinli iinfraslrukturds nC Grazhdanik. rruget dhe kanalizimi - Projekt d)
rjeqar

Neni 2 Qmimi

2.f Qmimi total i puneve duhet te jete: 257,899.61 € (dyqind e pesedhjet€ e shtat mije e tetqind e

nEnl€dhjet€ e nCnt euro e &iasht6dhjete e shtat cent).

2.2 Cnrinri ipennendur ne Nenin 2.1 mC siper duhet te jete e yetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.i Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sise idokumenteve tt kontrates

l.l Konrrau perbeher nga dokumenter ne vijinl:

Marreveshja e kontrates:

Kushtet e Veganta te Kontrates:

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates:

l'enderi i Kontraktucsit. duke p€rfshir€ edhe Specilikirnet 1'eknike:

Ot'ena fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

( Procewitbali i rnbledhj es ihf&nafi$dltiitttsie veddit)

khuo cdo dbpo*a feur ft dosje\ se tundetitl.

I I l)okunrcnter e ndrlshnrr q€ c parrbejne kontratcn Lonsidcrtrhet sc shpiegojnE njera tietren: dhc nf rastc te

paqaniisise ose di\crgicnca's. ato duhet te lcrohen sipas rc,ndir re pErparaisisC nir ta cilin jane dhene nre sip0r.

I lu lLrlemi retirojuni ketrj nu ri tt kontrates ne dokumcnlet c lhtuflnrl dhc page\es- procedurar dhc lrdlsalsionet q( hdh('fl nle thcsitnn

I L"-
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\cni { Komunikimet

.l.l Te giitha konrunikimet nre shkrim qe kane te bdjne mc ketat Kontrate ndernl.iet Autoritetit Kontraklues. nga

dara ane dhe Konlraktuesit nqa ana tjetdr duhct te cekir titullin e Kontrates dhr' numrin e saj re identilikimit
dhe duhet tt dergohen rne poste. hks. ernail ose te dor€zohen personalisht. Komunikimet per Autoriterin
Kontraktues mund te adresohen Autoritctit Kontraktues ose Menarherit tc Projektit iemgruar ne Kushtet !'
Vcsanta tg Kontrat€s.

1.2 
^\dse 

pcrsoni qe dergon komunikaten kerkon vertctim td pranimit te saj. ai duhet ta thote kete nc
konrunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit pa'r pranimin e konunikates me shkrim, ddrguesi duhet t€ kdrkoje
venetim te pranimit te komunikatls sg tii. Ne te giitha rastcl. derguesi duhet t'i marre tE gjitha masat c

ncvojshme parr tc siruruar pranimin e komunikimit te tii.

-1.-1 Kudo nat kontrarE parashikohet per dhenicn e ndonj€ njoftinri. pelqimi. miratimi, cenifikate, ose vendimi.
pcrveq ncsc specillkohet ndryshe ne njoftim t€ tille, pelqim. miratim. certifikate apo vendim do te jete nC lorme
tC shkruar dhe tjalet "njofton". "venetoje", "!niratoj "ose"\,endosE "do tg intcrpretohen ne perpurhje me
rrcthanat. Ndonje miratim, pajtim. certifikatE ose vendim i til16 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

.1.-l Kjo konrrare Cshte e pergatitur ne gjuhen
KontraLtues dhe nl€ origiinale p€r Kontraktuesin

Pcr Autoritetin Kontraktucs

Isa 0smankaj

\iinshLri

D lai

PEr Kontraktuesin

Tahir Bugari

Pozita: Menaxher

h krim i:

t3. u L\

2 ne tri origlinale. d) prej te cilave janE per Autoritetin

Vula

I Ctuha rlo tt tcrr" gir-rha e shfi-1lezuar nga tcndcruesrt ne Lara tcrd(r

Emri:

Pozita: M prokuric

Yula:

Em ri:

o
N, N.T.

s

R

Btniku

i

a

't

l)ntn:
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KUSHTET E VECANTA

\Inrri i konrrati5 622-2{-l{l{02-5-l-lrC 1519

KVK ne vrlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK Sa here qe ka nje konflikt. dispozitat kdtu do
te mbizoteroJne mbi ato te KPK

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimevlilodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit

21
Ligja i zbatueshem

I dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga daspozitat e
kontrates Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Shuma minimale e sigurimit do te.iete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perku.,desjen
e tyre, per gfaredo arsye, pgrpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote,

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve tA Kontraktuesit: 50 000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo
ndodhr kurse numrr r ndodhrve eshte r

pakufrzuar

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punat brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkescs se Menaxherit te
projektit.

Saguria
ekzekutimit

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

e

11 .2
dhe

i

t_
12.

Neni. Nr

2.2

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10i7, i vler€s se

kontrates me vlefshm€ri prei 13 muai kalendarik.

Programi

12.?

1

I



Fillirnr rpuneve 17 1

Data e fillirnit do te lete .dy dit pas hyrjes nd fuqi tC
kontrates

7.2

Demet e likuiduara 19.1

Regjistri i punAs )i1

lnspektimi
testimr

dhe 22 1

Mbajtja e Parase

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do td jete 200 dit6
pune nga data e hyrjes nA fuqi te kontrates
Demet e likuiduara per te glitha Punet jane 0,25o/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10'h e Qmimit final te Kontrates.

Nj€ regiist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Menaxheri i Kontrates 6shtd: Alban Krasniqi ION ne
DSHP

Shuma e Parapagimit dshte: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave te mbaJtura eshte: e vlerEs se kontrates.

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

Neni .12 -ll.l l)aler do r'i ba.ine t[ giitha perpickict piir ti zEjidhur nC

mdnlrt miqesorc tL' giilhn m osnrnrrlj\ !'sh ict qg mund lc ndodhiir
ndemr)cl t)re. Sitpo t€ shlaqct ndonie mosmaBeveshjc. Paltt do la
lajmeroint njera t_ictren n1('shkrim ptr poziten c tlre ne mosmarre\cshjc
dhe ptr ndonje z&iidhje qc ata konsidcrojne sc iishte e m! dshme- Nfsc
cilado I'ale e shch td dobishme. palet do te takohcn dhe le mundohen lii
zgjidhin mosmarrcveshjen. Pala do te i pergji&jcl kdrkesiis per zgiidhje
miqtsorc brenda l5 dittsh pas k€rkcsds. Periudha malisimale qc jcpel
per arritjcn e ktsaj zgiidhir'ic do ti jcl!',10 dite nga fillimi i proccdurcs.

NEse ntrpjckja pa'r lt arrilur zgjidhjc nliqesorc d[shton osc nesc Palir
dtshtorr tc per&iig.icl mc koh[ ndai ktrkssa\e p!'r zgjidhjc. te d]ja p0lct
do tc icrra tt lira la \:vhdoine ne l'ivad e irrdhshmc te procedurts s.-

rgiidhics \t mosor rrereshics dulie e laim€ruar tictren.

Pergjegjesia
Defektet

Pagesa
shkeputjes
kontrates

mbi

pas
SE

39 1

42.2
Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

43 1 I l:.t lt,rc nuk mund ra'arriher zgjidhje brenda 30 ditesh nga fill rmrrlZgjidhta e
mosmarreveshJeve
me procedure
gjyqesore

proccdurts miqtsorc per rejidhje td r rsmarriltcshjes. secila pal€ orunr-l

ti lii'rktia'l

o) osr \ drdinr ngr gi\ qi:

b)kLrrLlir qe pal.\ plitr)h.n \cn.lirr arhilriori ntliiitim r.K\K
-1.1.2 l'{rl! na'nshlirinrir tc lontr.[a's piili\ duhct rc \endosin pir men\rc c

zejitlh jc. rr' nrosmarri\.shic\. gitkrtit xno arbitrirni.

)

perShkaqet
kompensim

30 1

345

Mbikqyr€s i drejtpordrejt i menaxherit ti kontratds do
te iet6: qel6 Lamaj, Drejtor ne DSHP

+

Parapa0rmr
+ I

27 .1

Perqrndja qe do te zbatohet per vteren e puneve qe nukl
jane perfunduar. qe perfaqeson koston shtese te Autor(ettt 

]

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve. eshte pErqindjal
e vler€suar te puneve te pakryera minus shuma e

I ddmeve te likuiduara.
__l



.\('T()RITETI KO\TRAKTI'ES

Kt VEliDl KOIILN.\L I PRIZRENII . Rt: nrzi A(lema.i. -201)00. PRIZRE\

Z1-.rtari p6rgiegies i prokurimit:

N r i Prokurimit: 622-21-10102-5-2-l

0P}-R,\T'OR I.] KO\O}IIK:
Emri i kornpanis€ dhe adresa e plote: Grup i OperatorEvc Ekonomik N.N.T.
SH.P.K.. Samadrexhe, 2J060, SuharekG, KosovE

E-mail: nntetniku@gmail.com

Personi kontaktues: Tahir Bugari

lelefoni: 0.1{/0.19-132194

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
E ri ikornpanise: N.N.T. " Etniku "
Numri fiskal: 600366323

vend-Selia: Samadrexhe,23060,Suharekt,Kosovt

tltniku EdiBau- ing

Partreri 2.

Emri ikompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

" EdiBau- ing " SH.P.K.

601597779

IIKI BYTYCI PN.2OOOO. PRIZRE\. KOSOT'I

866 FormLrlar idordzimit te tenderil 3



FORNIUL.\R f i,lt D()RE1.t\il\ l, I1..\t)[.]{11-

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r td Prokurimit: 622-2{-! 0{02-5-2- t

Titulli i kontrat€s: Ndertimi i infrastrukturos nE (irazhdanik. rrugct dhe kanalizimi - Projekt
d1 r'jeqar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e nresiperme. ne. re poshte
nEnshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtier e dosjes s€ t!'nderit. Ne planojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2, Ne otiojm€ te dorezojmd. nE pa.itim mr kushtet e dosjcs se tenderit dhc alatet kohore re paraqitura.
pa rezerve apo kufizim:

I \dertimi i in frastru ktu rats n[ (irazhdanik, rrugtt dhe kanalizinri - l'rojckt d1 r'jeqar

3. (urinri 1ol.rl iterdcrit tslrti';

!57.899.67 Et R

Dhe ni fjald lshi)no qntimin e tcruleril nt fictli Eurol

{. K\ tender eshte valid pEr nje periudh€ prei ose nruaj: ese ditr':90 nga data tinale pdr dorezim te
tendcreve.

5. Nese tenderijone pranohet. ne marri11] persipor lI sigur()jrn.x nja sigrrri t[ ckr!'kutimit para

nenshkrimit te konlrates

6. Ne e bejme ketg kerkese, per kete tend!'r [shi o tntfit'in c Pjcsis. ncse apli,tohel] si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lshirut cnrin a uLlhahcq[sit). Ne konfir'mojrr€ qd nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontratE mc ndonje tbrnrular tjeter. KonfinnojmE, si panner nC konsorcium, se

te giilhe parlnerel bashkErisht dhe veq e veq, jan€ te det)'nlar mc ligj pi'r realizim t€ kontratesi se

partneri krl esor Eshte i autorizuar te obligoj€ dhe te nrarre udhezinl!. per secilin andtar dhe ne emer te
secilit an€tar qH realizimi i kontrates. duke perl!hir€ edhe paeesat. ushtc pergiegiesia e partrerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen tr perbashket konsorciunr jan€ tC obliguar te mbcten
ne ndEmarrjen e pgrbashket/konsorcium giate tEri periudh€s sd lcalizinrit te kontrates.

7. Ne do ta infonnojme Autoritetin kontraktues nlen-iehere ncsc ka ndurje ndryshim ne rretllanat e

mesipenre ne cilendo faz0 giatd inrplemcntimit te kontrates. Gjithashu ne e dimd dhe pranojnre qe re
gjitha informatat e pasakta osc.jo tC plota ti cilat j,.'pcr nr!- qIllirn nitkirt0 konkrrrrim. nrund t[ kr'nir si

rezultar pEr'lashtimin tone r)ga kjo dhe rgl k(rntrxtilt ticnr ta llnrncu0r.ir ngLr BKK

8..1-hcksojrni.li,\ukrritcti k()rtlrklucs rill.: a:lrra i ,rhligLrrrr ta \rllrrl('iL rrrL'littc Iic:c illrc.lL c

866 Formularl i dorezimit te tenderit 4



Nr. rcndor P0rshkrimi i pozicioneve NjEsia Sasia 9mimi
ni€si (€)

Cmimi total
me TVSH (€)

Te giitha punet ne perputhj!'me nonlat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit . Kompania punE kn'ese
6sht€ pergjedese per ti marre nrasat mbrojt€se dhe td siguroj punishten rne mjetet sinjalizuese para fillimit te pun€r.

llegiithe z,onen ku do td zhvilloj aktivitet e saj. q-do ddmtim te instalinre\e nentoksorc teqytetarve eshte e obliguar ti
ktheje nE gjendje td rn6parshme me kosto td veten financiare

I PUNEl' PRECADI'I'ORE

Lt
ShEnimi I kantierit me shenja rreziku ne zonat ku do te
punohet te infrastuktura rnrgore sipas projektit detal

,giat€ koh€s sa zgiatin punimet.Llog n€ m2
nrl 441 0.50 € 122.06 €

1

ldentifikimi dhe dislokimi i instalinleve ndntoksor dhe

mbitoksord (Lrjesjel les. kanal izimi, instal imet rry mes.

instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe

regiistrimi ne ditarin Ddertimor, rne qellim tE evitimin
parandalimin demtimeve eventuale mund te ndikoje ne

rrezikimin e personelit, N€ k€t€ pozicion pErfshihet

edhe plani lsituacionit te rrjetit ekzistues nre qellim q€

te hartohet plani i veprimit per shkyqie dhe demolinr Ie

rrjetit ekzistues pastfimin e tereDit dhe pregaditjen e

kushteve teknike te pergiithshme p€r nd€rtimin dhe

kubezimin e kubezave nE lruget lokale te Fshatil. Llog
m2

rn2 444.12 0.50 € 222.06 €

ltl.06 €1.3

ShEnimi dhe ingizimet gjeodezike nC zonal dhe

segmentet rrugore ku do te punohel sipas projektil
detal ,g;at€ kohEs sa zgjatin punimet .Llog nE m'

nt2 444.12 0.50 €

666.t8€Gjithsej: Pos I
,| PUNIMET TOKESORE

GErryerja ,g€rmimi dhe largimi i dheut te kat III -V Me rnakina ndertimore ne vendet e proiektuara p6r nivelizirnin
dhe zgjerimin dhe rregullimin e rruges lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm Ne kete pozicion p€rfshihet edhe

nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pErfshi edhc elementet tjera pircjellEse td percaktuar ne projekt sipas

kushteve teknike dhe p€rgjithshrne . si dhe detalere teknike . Larginri i dheut te gennuar ne deponin te cilen e
cakton investilori Llog rn3 me t€ gjitha shpenzirnet.

rur i
I 82.98 €)) Gerrnimi me dor€ (20%) I6.60 5.00 €

Gemriuri me gekan ( l0%)
tl1J

nri 18.30 5.00 € 9 L-19 (',

l.l
Planifikirni dhe punimi ibazamentit td rruges, para se

te vendosen shtresat c tarnponit .Llog me tE gjitha

shpenzimet
trrf Jl.1. t: 0.50 €' 122.06 €

-.1 PI]NIMET E TBUSHJES ( T,\MPONI)
r.r36.95 €Gj ithsej: Pos 2

Furnizimi, transporti- shtrirja nivelizimi ngieshja dhe punimi i shtresEs se rien bazes se rruges, nga materiali guror

.Fraksion (0 deri 63 ) Innr rne trashesi t€ shtreses t-20 cm si dhe ngjeshja c tij nre cilindgr vibrues deri sa t€ fitohet
moduli i ngieshjes Mr =650 kdcnr2 . Materiali i perdorur duhet te jetc r pirisur nre ateste paraprake .dhe ate sipas

nornr3\ e dhe stardarde\ c.

Vrejtje : Pas pdrfundimit t€ kdsaj shtrese kompania punEkryese dsht€ e trb!rguar ta shqyrtoj testin e modulit te

Furnizimidhe punimi i shtresds rrugeve rnc gure te

thyer fraksion 0-63 rnrn t:2Ocrl rn -1 9l .{9 I{t.00 ( 1.6-16.80 €

KTTBET-IMI I RRT.(;iis DHTj INFRAsTL KLRi.]s P[ RC.,I:I,T-i:\[, }i i,sHATI\ (,R,\ZH D,{N IKE-PRIZREN
1. KUBEZIM I RRUGES AKSI 1, L= 111.03 m; B= 4 m

/

\x.,.

l.l (iernrirni rne makineri ( 700lo ) [8.08 5.00 € 610.42 C



J..t

Fur.rizimi. transporti. shtrirja.nilelizimi r hazt's dlre lrunirni i brz€s sE n'.. -:,. me luateriali guror nga grrrit re tht.,t'r

fralsionl 0-321rnm. nle lrashesi teshtresa:tt. l0 cru si dhc ngjcshia e ti.i . ; cilind6r vibrues.Matcriali iperJorur
duher t"- jete i paisur nre atestc paraprakc .dhe ale sipa- nrrnrale dhc star,Jardeve.Ngjeshia deri sa ti fitolret moduli i

ngirs'rjes Mr:500 kg,'cm3 .

Vreric : Pas p6rfundinrit td kisaj shrese Lornpania i,run€kwesc €shtd e .,.rli1pal ta shqlrtrrj testin e modulit t0

ng,:shies dhe ta prezr:ntoj tek m:rraxheri kontrates.

Furnrzimi- transporti. shh ir.ia dhe punirni i shtrr's€s rratthuesc nre rerc te imet nga gurit te thler fraksion 0-.1mrn.

me trashesi tE shtreses t =5 cm si dhe ngiesh.ja e tij nrt cilirrddr r ihrues deri sa te fitohet rnodLrli i rrgjeshjcs Mr,=500
kgy'cri2. Sqarim : Pas p€rfundirnit td k€saj shtrese konrpani puleknese eshl(te obligLrarta shql rtoj testin moduli te

ngjrihjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrat€s.

Furnizimi dhe purrirni i shlrescs rrugeve me qurd td
thyer fi'aksion 0-4 mm F 5 cm

,Li

PtINIMET U l\IBISTRUKTURUS RRUCES l\'l E EiE[,EN-I U BE IONO-MONTUESE

Furnizirni- transporti dhe montimi i elementeve rrga betoni, llogaritur ie gjitha puni[ret e nevojshme. nga betoni ]

klasit C l0/37 . d-Scnr fonna: gjcometris sE kubdzrve ,konlpeten(' e p.-rcaktuar nga lnvestitori.NE grnint 16

paraslrifet edhe Furn izinr i.transporti dhe shperndarla e reres (filerit) per rnbuslrjen e lugave ne siperfaqen e cila
eshle e kubezuar. V€rejtje : Ruga e cila kub€zohct ne ldresi td sipdrfaqes z3ieruese prej mrrri nE tnur€ kur nuk ka

gurE skajor p6rforcimi i kubdzave bEhet rne beton ne tdrE gjat€sirr e rrugds td shprehul n€ m2 rr€ d) anet e nugel

Furnizirni . Transporti dhe montinri I liub€zave duke

llogaritur n€ gmim cdhe mbuslrien c fugave mc rErdl

filer.1

Funrizimi dhe rnoutimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.( 15x25x80) cnr. rne baze hetoni llogaritur me ie

giitha puninret e tjera lc nevojshme.

Fumizinri, transporti ,punimii dlre niveliziini I kokave

t€ pusetave mc slttresen finale td kubEzave.. koka

p€rforcohen me belon arrne. inkastrohet unaza

rnetalike. si dhe vendosja e kapakut nga giza 60'I I

qdndrushme ndaj kornunkacioneve td lenda. Qmimi
kalkrrlohet nti m' te mugeve Ie kub0zLrara . V6rejtje :

Ky pozicion aplikohet kur paraqilel rrevoja e

ngritjes sE pusetave el,Jistucsc ni r'rugE Pir
inplementim tE projektil , pEr shkak :c l)usetat po

and mtrulrrara nre zhavorr apo asfalti.

I. REKAPITULIN,II . ii.LIBi]ZIMI R.RU(JES AKSI ] :

PLINET PR[GADITORE (; irhsei: Pos I 6(16. t l'l (

PT'NI}IET TOI<ESORE (ijithse.i: l'os 2

PUNIMf T U MIIUSH.IES ('r'AlIl'ONI) (; ithse : Pos J

PI;NIMf,T E VIBISTRI-IKTTIRiiS RRU(iiiS ME ET,ENII:NTTi
I}f TONO-]\IONTTIESE

r 8.00 € 823.-10 €

l.1

1')

nrl r 5.70 € 7. r8 t.86 €

2.664 .12 €

V(

JL/

+.3

lr l'

lll

'1

3

lr.7l

,1il.70€

2.881.89 €Giitlrsci: Pos 3

r8.00 €22.87

+57.44

r 1.00 rl:1.06

555.15 €

r 0.40t.73 €G.iithsej: Pos '1

1.0 5.00 (i

r,t 36.95 €

2.881.89 t

r0,{0r.73 €

15.086.76 €'r ()T.{Lt lIU ',f vstt

Giiths^.i: l'os {

4/

-" Tnr"Wput,L, -l
1i 

lthlerfraksion0-.i1.5 rnnr.t,, l0cnr I 
|tr'



KtrBi;z-tNlt I RRLGiis DHE INFRASTI;KtiRE:; piRc,rEl,LEse rr. rsu.q t'L,r (;RAZHD.{tr tx-PRIZREN

Nr. rendor Nj€sia Sasia Qmimi
ni€si (€)

Qmimi total nre

TVSH (€)

5l5l.l0 i).5 0 € 2.67 6.20 €

0.5 0 f 2.676.:0 €5352.40

lt

I

).676.20 €n\2

Gjithsej: Pos I

5i52..r0 0.50 €

8,018.60 (

P€rsbkrimi i pozicioneve
.fe 

giitha pun€t ne perputhje lne norrnal teknike dhe standardet Eulopiane dhe Eurokodit. Kompania pund kryese
eshte pdrg,egiese per ti marre masat nrbrojtese dhe td siguroj punishten rne mjelet sirrjalizuese para fillimir te punel.
n€giithd zondn ku do t€ zhvilloj aktivitet e sa.i. Qdo d€mtim t€ instalinreve rentoksore tdqltetarve eshte e obliguar ti
kthejd n€ gjendje te mdparshme tne kosto td Iet€n finatrciare

PI'\ 1'PRE(;ADI'IORI
Shdnimi I kantierit me shenja rreziku nd zolal ku drl tC
punohet te infrastLrktura rrugore sipar projcktil deral

,gjatd kohEs sa zgiatin punimet .l-icg nS m3
llr

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve nerrtoksor dhe

mbitoksor€ (ujesjelles, kanal izimi. instalimel rrynres.

instalimet telefonise dhc intemetit). piketimi dhe

regjistrirni nd ditarin nddrtinror. nre qellim td evitinrin
parandalirnin ddmtirnevc eventuale mund tg ndikojC lle
rrezikirnin e persoDelit. N€ kdtE pozicion pErfshihet

edhe plani I situacionit t€ rrjetit ekzistues nre qellint qd

te hartohet plani i veprirnit p€r shkyqie dhe dernolim ti
njelit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregalitjen c
kushteve teknike lE pergiithshnre per ndErtimin dhe

krrbezirnin e kubezave ne rnlget lokalc td Fshatit. l-log
nt2

n2

Sh€nimi dhe ingizimet gjeodezike nd zonat dhe

segmenlel rnrgore ku do tC punoiret sipas projektit
detal ,gjatd koh€s sa zgjatin punirnet .Llog u€ m'

13

5.00 € 7 ,7 t8.16 €15.1i.63

4.1 I .0..1 5.00 € 2.205.19 €

22(,.5l

nr3

trt3

nri

rtl

5.00 €

0.5 0 €

l. r 02.59 €

1.676.:0 Cl

t.1."0:. I I (

1. KUBEZTM r RRUCES AKSET 23,4,6,7,8,9,70,LL,12,8,74,1s,17,L8,L9,20,21,22,2s,26,27,28,
29,30,31,33,34,3 5,36,37 ; Totali tsiperfa es sd kubezave S=5352.40m2

Pt]NIME'T I'oKi.:SOIIE

G€rr-lerja ,gemrimi dhe larginri i dheut tE kat tll -V Me makina nd;rtimore ne verdet e projektuara pEr nivelizimin dhe

zgjerir,.rin dhe tregrllirrin e rruges lokale mc traslresi t: l0 deri ne 40 cn: . NC kCtii pozicion p€rl'.shihet edhe

niveiizimi terenit me ramjet e duhura dule p€rfshi edhr'elemrntet t-iera perc.ielli;se te p€rcaktuar ne proiekl sipas

kushteve teknike dhe pdrgjithshme, si dhe dctaleve leknikc . l-argirni iiiher.rt te genruar ne deponin Ie cilen e cakton

investitori Llog m3 me t€ gjirha shpenzirnet.

Germimi rne rnakineri (709lo)

:

,/

i.l Gernrinri nre dt:r€ (20%)

Cierrlirrti rne gekan ( l0%)
Planifikirni dhe prrninri i bazanrentit te rruges, para se

te Ye8dosen shtrr:sat c tamptrnit .Llog me tE gjilha
shpenzimet

(ijithscj: l'os 2

Pr \tll[. r t.] MBL'slt.rEs { I '.}tPofit)
Furnizimi. transporli, shtriria niveiizimi rgi;shja dlle punirrri i shtreses srl ,ren bazes s6 rnrg€s. nga materiali guror

l.f rak.,on (0 deri 6l ) nrm nre trash0si te shtrcses t=20 cnr si dhe rgieshj., e ti-i rne cilind€r vibrues dL'ri sa te fitohet

lrnod ii i ngjeslrles Mr=650 kgy'crn2 . Materiali i pdrdorur duhet te.ietc i paisrrr me aleste paraprake .dhe ate sipas

I n,'r,,',,,,, 
" 

tlhe standardeve,

lVru:r.r., : Pas pdrlLrndirnit re kesa.i slrtrese kompania punekD,ese 6sht€ r'obligrrar ta shq),r1o-t r!'stin e modulit te

5 -i 5 2..10

t



Furnizinri dhe punimi i shtreses rrug€\e lnc gurt te

threl liaksiorr 0-63 mrn t=.l0crn
fttritizinti. transponi. shtrirja.nivelizinri i bazes dhc puninri i bazds se rruges - nte materiali uuror nga gurit te rhler
traksron( 0-,.i1) mrn. mc trash€si td shtreses t- l0 cnr si dhe ngjeshja e ti-i rne cilirrdtl Y ibrues.Materiali i p€rdorur duher
te.ie:e i paisur me atcste paraprake .dhe ate sipas nonrrare dhe standartler e.Ngieshja deri sa t€ fitoher ntoduli i

ngjeshles Mr -500 kglcm2 .

Vrejge : Pas perfundimi{ te kesaj shtresc kompar}ia punekrlese eshte e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit tg
ngiesh.,|es dhe ta prezentoj tek rnenaxheri kontrates.

r 0:.59 19.846.70 (

Furnizimi dhe puninri i slttrcsds rrugeve nte gurg te
thyer fraksion 0-l I .5 rnrn , t.. l0 cnr

nri 551.30 r 8.00 € 9.921.35 €

turnizirni. transporti. shtrirja dhe punimi i shtres€s rrafshuese nre rere te imet nga guril te th)'er fraksion 0--1mnr. rne

trashi'si te shreses t-5 cm si dhe ngleshja e tij nre cilindEr vibrues deri sa td fitoLet rnoduli i ngieslrjes Mv=500
kg/crn2. Sqarim: Pas perfundimit Ie kesaj shtreie konrpani pu n€kr1 ese eshte c ob liguar ta shqyrroj test in rnodu li td
ngieslres dhe ta prezentoj tek menaJreri kortrates.

Furnizirni dhe punirni i shtresEs rnrge\e me gure te
thyer fraksion 0-4 mm t= 5 crn

rnl 27 5.65 I 8.00 € 4.96t .67 €

Gj ithsej: Pos 3 3{.131.72 €

PU1\'IMET E MBIS'I'RUKTURiIS RRUGTS ME EI,E}IIINTE BETONO.MONTI.]ESE

Furnizirni, transporli dhe rnontimi i elementeve nga betoni, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit
C 3A/37 . d-8cm forma e gjeometris s€ krrb€zave .kompeterrc e percaktuiir rlga Investitori.NE gminr te parashifet edhe

Furnizimi.transporti dhe shperndarja e reres (filsrit) per rnbushjen e fugavc ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar.

Vdrejde : Ruga e cila kubezohct ne teresi Ie sipedaqes zgjeruese prej mrrri r)e mure kur nuk ka gure skajor p€rfbrcinri

i kub;rzave behet nre beton nC tere gjatesin e rnrges te shprehur ne m2 ne d)'anet e rruget pdr&iate perirnetri te rruges.

16.00 € 88.207.5 5 €lll-- 55 11.97

2508.11 r 2.00 € 30. r0 r .04 €l

6.271 .05 etrt' 1 154 .2 5.00 €

-1. I

r.3

+.1

Furnizimi , Transporti dhe montimi lkub€zave duke

llogaritur nd gmirn edhe mbushjen e fugave me rerd(

filer )

Furnizirni dhe monlinri i skajorevc nga betoni C-.i0/3 7

dim.( I 5x25x80) cnr, nre baze betoni llogaritur me te

giitha punirnet e dera te nevojshme.

Gjithsej: Pos { 12.r,579.6.r € (

I, RE}SPITULIMI . KUB RRUC S LOKALE:

(l ithse :PoslI't .I' PRE(,AI)I I'ORI']

I

{

l,t \tlIh'l 'l oKirs()ntl
PLNIMEt L ItBt'sH.tES ( r'AltP()\t)

J

8.028.6(' (

(iiithsej: l'os 2 13,702.1{ (
31,731.12 (

12{.579.61 €

(i.jithsej: I)os 3

Gjithsc.i: Pos {

I81.0{2.1 I (

PTINIM f, 'I' f MBISTRU KI'I J RT:S RRI ]G ES Mf [: LEM},N'I'T]
BETOn*O-PION'l'ttUSE

TO't At.r NIE 'l-\'s1t /

l--'-
r I

\)

Furnizimi, transporti ,punirniidhe nivelizirni I kokave

te puseta\ e rne shtresen finalc tE kub€zar e,. koka
p€rlbrcohen nre beton armc. inkastlohet Lrnaza

rnetalike. si dhe vendos.ia e kauakut nga giza 601 I

qdndrushrne ndaj konrunkac iorrer c t€ r'inda. Qrninri
kalkulohet ne rn' te rrugeve te kubez-uara. Virejtje:
Ky pozicion aplikohet kur paraqitet ncvoj:r e

ngritjes sd pusetave ekzistuese nE lrugE pEr
inplementim tA projektit , p6r shkak sc pusetat po
janE mbuluara me zhavorr apo asfalt6.



kL BEZI!II I IIRT (;Es DI{t, I\T RAsl T KI RE\ Pi]R( .'EI,Li]sT- \E FSH \TI\ CR-{zHD,\\ IKE.PRIZ-R[-\
1. KUBEZIM I RRUGES AKSI 32, L= 312 m; B= 4 m

Nj€sia Cmimi
ni€si (€)

Cnimi rotal
me TVSH (€)Sasia

1 € gjitha pundt nd perputh_ic me nonnat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit . Kornpania pun€ kryese

eshte pergiegiese per ti marre masat rrbrojlese dhe td siguroj punishten me nrjetet sirrjalizLrese para fillimit td punet.

n€gjithd zondn ku do tE zhr illoj aktir itet e saj. ( do d€mtinr te instalimeve nentoksore teq)tetan e eshte e obliguar ti
ktheje n€ gjendje tE meparshme me kosto te veten finarciare

Nr. rendor P€rshkrimi i pozicioneve

Shdnimi I kantierit me shenja rreziku n6 zonat ku do td
punohet te inlrastuktura rrugore sipas projektit detal

,gjat€ koh€s sa zgiatin punimet.[-log re m2

PL NEI PR}-(;ADI-I OI{I..

62.1.00 €r248.00 0.50 €

n48.00 0.50 €1.3

ldentifikimidhe dislokimi i instalimeve nentoksor dhe

mbitoksore (ujesjclles, kanalizir,ri, instalinlet rr)rnes,
instalinret telefonise dhe intelnetit), piketimi dhe

regiistrimi n€ ditarin ndeninror. me qellim te evilimin
parandalinrin ddmtimeve eventualc mund te ndikoje ne

rrezikimin e personelit, Nd k€t6 pozicion pdrtihihet
edhe plani I situacionit te rrjetit ekzistues rne qellim qE

te hartohet plani i veprirnit p€r shkyqje dhe dernolim te

njetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregadiden e

kushteve teknike te pergiithshme p€r ndErtimin dhe

kubezirnin e kub€zave nE rruget lokale t6 Fshatit. Llog
m2

Sh€nimi dhc inQizimet gjeodezike le zonat dhe

segntentel rrugore ku do t€ punolrct sipas projektit
detal ,&iate koh€s sa zgjatin punimst .l-log ne m'

mZ

m2

|,872.00 €Gjithsej: Pos I

Cdrryerja,gdnnimi dhe larginri i dheut tC kat lll -V Me makina ndeflimore ni vendet e projektuara p€r nivelizirnin

dhe zgjerimin dhe negullimin e rrug€s lokale me traslresi t = 20 dcri nc -{0 crn . Ne kete pozicion pdrlihihet edhe

nivelizimi lerenit nre ramjet e duhura duke pErfshi edhe elemeltet tjera p€rcjellEse t€ p€rcaktuar nd projekt sipas

kushteve teknike dhe pdrgjithshme, si dhe detaleve teknike. Largimi i dlreut tc gennuar nc deponin te cilen e

cakton investilori l-log rn3 me te giitha shpenzimet.

)

5.00 € | ,799.62 €l
I Genrirni me makineri (70%) nr.i l59.92

nrl r02.84 5.00 € 5t.1.r8€
rn -l 5r.41 5.00 € 257.09 €_.-)

614.00 €

Gerrninti rre dord (20%)

Cennimi me gekan ( l0%)
Planifikimidhe punimi i bazamentit te rruges. para se

te vendosen shtresat e tamponit .Llog nre t€ giitha

shpenzimet
2lIl [.18.00 0.50 €

3,r 9{.88 €Gjithsej: Pos 2

PI,NIMEl E MBT'5II,II]S ( TAN'IPONI)

161.0 8 Ill.0{) ( 4.7 t7 .44 €

62.1.00 €

Fulrrizimi. transporti. shtrirja nivelizimi ngjeshja rlhe punimi i shtres€s se ren bazgs se rruges, nga materiali guror

.Fraksion (0 deri 63 ) mm rne trashdsi te shtrese! t=20 cm si dhe ngjeshja e tij rne cilinddr vibrues deri sa te fitohet
moduli i ngjeshjes IVIv=650 kgicrn2 . Materiali i p€rdorur duhet tejete i paisLrr me atesle paraprake .dhe ate sipas

nonrar e dhe standarder e.

Vrcltle : Pas p€rfundirnit td k€sa.j shtresu korllpania pundkr_r'ese fsht6.- obliguar ta shqy'rtoj testin e rnodulit td

FLrrnizir.ni dhe puninri i shtreses rrugeve nre gure t

,//

t.l
thler fi'aksion 0-63 mnr t" 20crn

nrl

I

nr2 12,18.00 0.50 ( 62.1.00 €il

l..l



Furnizimi. tr?nsporti- shtrirja.n ive lizirn i i bazes dhe punirni i bazds sE rnrges . nre materiali guror nga gurit td thver
fial'slon( 0--il) mnr. nre trashesr te shtreses t. l(l cnr si dlre ngeshja e tii me cilind€r vibrues.Materiali i p€rdorur
dulret le.;ete r paisur uc atcste paraprakc .dlre ate srpas normave dhc standrrrdeve.Ngjeshja deri sa t€ fitohet rnoduli i

ngjeshles Mv-500 kg/cm2 .

Vrtltle : Pas perfundimit te k€saj shtre'se konrpania punekrveso eshte c obliguar ta shqlrtoj testin e modulit te

ngjcshjes clhe ta prezentoj tek rnenaxheri konlratCs.

i.l III.0-l
Funrizirni dhe puninri r shlresds rrugdr,e mc gure te

thr er fiaksion 0--l L5 nrnr . t- I 0 cn1
t)l r I 8.00 € 2.3 58.72 €

r . I 79.36 €
Furnizimi dhe punimi i shtresds nugeve lne gurG te

thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cnr
rnl 65.52 l 8.00 €

FLrrnizinri. transporti. shtrirja dhe punimi i shtres6s rrafshuese me rere te imet nga gurit te th)er fraksion 0-4mm.
me ltashesi te shtreses l:5 cnr si dhe ngieshja e tij rne cilind€r vibrues deri sa te litohet uroduli i ngjeshjes Mv=500
kgcm2 . Sqarim : Pas p€rfirndimit td kdsaj shtrese kompani pundkryese eshte e obliguar ta shqyrtoj testin moduli te

ngieslrjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

J.-1

E.255.52 €Gjithsej: I'os J

-l PI,NIMET E MBISTRUK'TURES NNUCES Mt] ELEMENTE BETONO-NION'TUESE

Furnizimi. transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I
klasit C l0/37. d-8cm fonna e gjeornetris sd kubezave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N€ gminr td

parashifet edhe Furn izirn i.transport i dhe shperndarja e reres (filerit) per rnbLrshjen e f'ugave ne siperfaqen e cila
eslrte c kubezuar. V€rejde : Ruga e cila kubijzoher ne teratsi le siperfhqes zg,eruese prej muri n€ mur€ kur nuk ka

gure.skajor perforcinri i kubezave b€het me beton nc tere giatesin e rrug€s t€ shprehur ne m2 ne dy anet e rruget

Fumizimi . Transporti dhe montirni I kub€zav,r duke

llogaritur n€ grninr edhe rnbush-ien e fugave nre r€rd(

filer )
rn2 ll I 0.40 16.00 € 20.966.40 (I

12.00 € 7..{88.00 €lll 6t,1.00

1.560.00 €

Fumizirni dhe rnontimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.( 15x25x80) cnr, nre baze beloni llogaritrlr nre tc
giitha punirnet e tjela le nevojshme.

Furnizinri, transporti .punimii dhe nivelizimi I kokave

te pusetale me shtresen finale tC kub€zave., koka
p€rforcoiren nle heton arnre . inkastrohet rrnaza

rnctalike, si dhc vendosja e kapakut rrga giza 60T I

qdndrLrshmc rrda-i kornunkacioncr c te r0nda. Qrrimi
kalkulohet 11€ nr' te rmgd\ e te kubd;/rera . \'iirejtje :

Kl pozicion aplikohet kur paraqitet ner oja e

ngrities s0 pusetxve ekzistuese rrd rrugd pEr

inplemcntim tC projektit , pilr shkak se pllsetat po
jani mbuluara me zhavorr apo asfaltt.

l)l I 1.0 5.00 €.l ,i

r.2

(ijithsej: Pos { 30.0 t {.{0 (
t/

t/

I. REKAPITULIMI . KUBEZIMI RRUC S AKSI 32 :

I

J

-t

1,872.00 €
3.r9{.88 €

8,255.52 t
PUNIM[T E Nlr s'tRtiKl'l'l( s ttRti(; S \IT] E I,EMEN'TH

G :PosltI sh (]

G ithsr : Pos 3

G.iithsej: Pos {

PTINEl' PREGADIl'0RIi-

UETO\0-M()\'t t'I s]l

PTINIMET E MtsI.ISIIJES ( 'I'AITPOiiI)
Gjithsej: Pos 2PT]NIMET TOKESORE

J0.0r{.J0 €

13,3J6.80 €l O l .\l-l llh l VSI I



Nr. rendor P€rshkrimi i pozicioneye NjOsia Sasia Cmimi
niEsi (€)

Cmimi total
ne TVSH (€)

Te g!itha punet ne perputhje me normat teknike dhe standardet Eurt-rpiane dhe Eurokodit . Kornpania pune kryese
eshte pergiegiese per ti marre urasat nrbrojtese dhe t€ siguroj punishten nrc mjetet sinjalizuese para fillinrit tE pun€t.
n€giithd zon€n ku do t€ zhr illoj aktir itet e saj. Qdo d€rntim te instalime\e nentoksore teqytetarve gshte e obliguar ti
ktheje ne glendje te meparshnre me kosto te vet6n financiare

I PT]NiiT PREC;ADITORE

Shdnimi I kantierit me shenja rreziku ne zonal ku do te
puDohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal

,giate kohes sa zgjatin punirnet .Llog n€ rn2
IN 320.00 0.5 0 €

0.50 €

t.l

1.2

Identifikimi dhe dislokimi i instalinreve nCntoksor dhe

mbitoksore (ujesjelles, kanalizinri. instalintet rrymes.

instalimet telefonise dhe internerit). piketimi dhe

regjistrirni n€ ditarin ndertimor. mc qellim t€ evitinrin
parandalimin dEmtimeve eventuale mund tc ndikoje ne

rrezikirnin e personelil. NC kete pozicion pdrfshihet
edhe plani I siluacionit te rrjetit ekzistues nre qellinr qe

te hartohel plani i vgprimit pEr shkl qie dhe dernolim td

rrjetit ekzistues pastrirnin e terenil dhe pregaditjen e

kushteve teknike te pergjithshrne p€r nddrtimin dhe

kubezimin e kubEzave ne rrugel lokale td Fshatit. Llog
m2

nr2 I2 0.00

160.00 €nr2 I10 00 0.50 €1.3

Sh€nimi dhe ingizimet gjeodezike n€ zonat dhe

segmenlet rrugore ku do te punohet sipas projektit
detal ,giate koh€s sa z&iatin punimet.Llog n€ nL

{80.00 €Gjithsej: Pos I

nrJ 92.29 5.00 €

Gdrryerja ,g€rmirni dhe larginri i dheul te kat III -V Me makina ndertimore nd vendet e projektuara pdr nivelizirnin

dhe zgierirnin dhe rrceullinrin r: rruges lokale urc trashesi t'.20 deri ne 40 cnr . Ne kete pozicion p€rfshihet edhe

nivelizimi terenit nle ranljet e duhura duke pErfshi edhe elelnenlet tjera pErcjellEse td percaktuar lre projekt sipas

kLrshteve teknike dhe p€rgjithshme. si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te gcnnuar ne deponin te cilen e cakton

investitori Llog m3 rne tE giitl'a shpenzirnet.

.16 t .44 €

PTJNIMTiT 1'OKESORI.]

) I Gerrnimi me rnakineri (70%)

n1-l 26.31 .5.00 € r3 t .84 €Germirni me dor6 (10%)

65.92 €rnl 13.t8 5.00 €1.3 Germirrri rne gekau (10%)

160.00 €it0.00 0.50 €L-l
Planifikimi dhe punimi i bazarnentit le rruges, para si
te vendosen shtresat e tamponit .l.log me t€ gjitha

shpenzimet
m2

Cjithsej: Pos 2 819.20 €

It 1 61 .20 I8.00 € | .20q.60 €

Furnizimi. transporti. shtrirla nivclizimi ngieshja dhe pLrninri i shtres€s s! nen bazes se rruges. nga materiali guror

.I.'ral.sion (0 deri 63 ) mm ne hashesi te shtreses (,=20 cnr si dhe ngjeshja e ti.i me cilinddr vibnres deri sa te fitohel
modLrli i ngieshjes Mv=650 kg:/cnr2 .' Materiali i p€rdorur duhel tejete i paisur nle atcste paraprake .dhe ate sipas

nornr:rve dhe standardeve.

Vrejtje : Pas p€rfundirnit t€ kesaj shtrese konrparria pundknese dshtd e obliguar ta slrqyrtoj testin e nrodulit te

PL\"lM['l E I\rBI]SHJtis ('f A!!lPO\l)

Furnizimi dhe punirni ishtres€s rnrgeve nre g.ure te

thyer lraksion 0-6i rnnt t-20cnr

I

KT B[7-INlI I RRI.(;.S D}II- I\I.'RASI'I KT I{i]\ Pi.Ii( J[-I,I,ESL \E FS}IAI'I\ (;RAZHDA\ IKT-PRIZRT-\
Pllato e lodrave per F6mij6s :4=320 m2

I 60.00 e

160.00 €

-l/

i,r
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['Lrlrrizinri- s"jellja dhe n']onl inii I Iend;r ti' lo.irave sif;,.
prr)-tektit, r'reshqiteses nga anirc.rraIr p,rlistel me

dimenzione 920160 dlre lalresr -l(,J apo lg;ashdrn
Verejt,e: lo.ierat duhet te rnkastrolten ne beton dhe e

glith€ korniza dhe stnrklura duhet re jetd ! punuar ga

rnetaii. ngi\ rat dLrhet td.,.vjidhErr nE koordinim rr,e

organin mbikeqyr€s.

Furnizirni. sjellla dhe morrlimi I kdndit tE lojlare sipas
projektit. Kal€ shaie nqa metriali Polister Vdre.jtje:
loj€rat duhet te inkastlohen nd beton dhe e gjith€
korniza dhe srruktura dultet t€jete e prrnrrar nga rnetali.
ngjl,rat duhet t€ zgiidhen n€ koordininr r,re organin
nrbikEqyrEs.

e()pe t.00 t. t00.00 € l.t0(J.(mr

f.

cope t.00 I ..100.00 €

3.600.00 €Gj ithsej: I>os 5

700.00 €

Gjithsej: Pos I .180.00 €
(ijithsej: Pos 2 819.20 €

2,t t 6.80 cG.iithse,i: Pos 3

(;jithsej: Pos ,l 8.368.00 ('

3,600.00 ('Giithsej: Pos 5

15,38-1.00 {

al

:

rl

:
5

PUNiiT PREG,\DI'I'ORE
PTINIMIiT TOKISORI.]

.l PUITI[IET E MBUSIIJES ( TAMPONT)
PL]NIMET E MBISTRTIKTURIiS RRII(;ES MI.] EI,I]MENTI
BETONO.MON'TUESE

LODR-A P RF NIIJi]
'I OT-\LI MI] 'I'\'SII

-
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RIPARIM ASFAI- I DIIE vEI,IDOSJ,\ T] PoI-tCE\'}- TI VDEKIIR

I

PErshkrimi I pun imer c \ir\Lr
( nlimi

nj Esi

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitel.vendosja e shenja!e te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpuninl me

menaxherin e projeklit. fe dhenat :L=285i.00 m' : b=6.0 m' :

bankinat 2x0.35m . si dhe skajor 15124 ne te dy anet e mrg€s. l-log
m'

1nl 50.00 i.00 €t.t

lnl 50.00 r.00 c 50.00 €I

Shenimi itrasese. si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjat€

ekzekutimit duke itrajtuar edhe elemente percjellgse te nuges e

cila riparohet.

100.00 €Gjithsej Punet Parapregaditore:

\r. Punit dcmolu(sc Nj!sia Sasia Qmimi
niisi Cnlimiitiro

500.00 €I

Pastrini I trerenit t€ trases - Prerja, grrye{a e asfaltit ekzistues .

materiali idenroluar largohct me ngarkirn dhe transpon deri ne

deponim nle le afln deri n€ 5 km largdsi. Llog ne m2.
Il 50.00 10.00 €

500.00 (Gj ithsej PunEt e demolimit:

PUN i:T P..\ll.\PR[(; ADtTORf]

Sh uma 1€)

Te giitha pun€t ne pErputhje me nomlal teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit . Kompania pune kryese eshte pergjegiesr,
per ti marre masat rnbrojtese dhe re siguroj punishten me mjetet sinjalizuese pam fillimit r€ punet, negjithe zonen ku do te zhvilloj
aktivitet e saj. Cdo demtim te instalinreve nentoksore tcqytetarve eshte e obliguar ti ktheje ne gjendje te mgparshme me kosto te
veten financiare

250.00 €

\/[ PUNET E ASFALLTIT TI RRUGES

Nr. Njesia Sa sia
(nr inr i

niisi
Shuma (€)

2.0

It 50.00 l5.00 € t.1,50.00 €

copit 00 500.00 € t.000.00 €

2,250.00 €

Pcrshkrinri I punimer e

Fumizimi, transponi dhe punimi iasfalt betonit nga materiali i

njetrajtshem AB l6 me rrashfsi t=8.0cm si cihe sterpikjen me

emulsion 0. l-0.2 kgi m2 nc tEr hapsiren e rruges para shtrimit te

asfalt betonit. l-log ne m2 Vcrejtje :Te rninen
mostrar ne vend dhe te bEhet ATES1 I -METODA MARSHALL

Fumizirni. transporti dhe punirni ipolice\e te shtrire me asfalte

nidtrajtshcnr Atsl6 me trashEsi t=8,0cm si dhc sterpikjen me

emulsion 0.I -0.2 k9m2 ne ter hapsiren c rruges para shtrimit te

asfalt betonit. Llog ne cope me te gjitha pun€t praprake per

,lCjiths(j Puh{t e mhistrukturer se rruges Asfirllit :

REKAPITULIIIT I - RIPARIIVIIl ASI'AI-TIT

PUNET PARAPREC.{DITORE 300.00 (
lr PT]N T I)EMO LIJISE 500_0{t (

PUNET E ASFALLTT'T

TO1'At_t ME TYSI|

1.250.00 c

3.050.00 ( ,l

L
I
l-

-f-.,n;l-



1. KUBEZIM I RRUGES AKSI 1,I,= 111.03 rn; B= 4 NI 15,086.76 €1

7A1,O42.77 e2

1. KUBEZIM I RRUGES AKSET
2,3,4,6,7,8,9,70,11,12,13,14,1 5,17,1A,19,20,21,22,25,26,27,24,
29,3O,31,33,34,35,36,37 ; Totali I siperfaqes sd kubezave S=5352.40m2

43,336.80 €3 1. KUBEZIM I RRUGES AKSI 32, L= 312 In; B= 4 ]n
15,384.00 €4 PLLA TO PiiR LODRA'I' E FEMIIEV[: : A=320 m2
3,050.00 €5 RIPARIM ASFALTI DHI VENDOSIA I POLIC[VE TE VDEKUR

257,499.67 €1'O'IAI,I ME TVSH

a,r'/

4-



SICKOS Numri i polices: 060020120097997

KOMPANIA E SICURIMEVE

INSURANCE COM PAN\
fil k-i:=i:l'lEl

i:l'#ffi
'Erih"#C

stGURtMt I EKZEKUT|M|T rE TENDER|T

Ptir: Komuna e Prizrenit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne emer te: Tahir Bugari B.l. N.N.T. Etniku, Samadrexh6, p.n. Suhareke
(nd vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli iaktivitetit tA prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i infrastruklures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi -
Projekt dy vjeqar.
N r. I Proku rim it: 622-24 -1 0 402-5 -2-1 I 622-24 -1 65-5-2- I .

Garancion me kdrkesd t6 par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndtirmarra veprimet pdr le dorezuar n.i6 siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dos.ies sa-i Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron tii depozitold sigurin6 n6 shumen e saktesuar nti Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik ktite siguri,

ANDAJ NE t6 poshtd nenshkruarit, me ket6 konfirmojmo se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emer te
operatorit ekonomik, deri nd njd total prej: Njezet e Pes mile e Shtate qinde e Tetedhjete e Nent e Nentedhjete e
c,asht 25,789.96 € zotohemi te ju paguajme, qri me ktirkestin tuaj td par6 me shkrim nd tA cilen deklarohet mos
pdrmbushja e njerit nga kushtet ne vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baz6 te ddshmive te vedetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
dirshtuar qA td ekzekutoj6 kontrattin e ni.inshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me substanciale
dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrates nd iald, dhe
b) Operatori ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutoja kontraten e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kand mbete pa u
paguar shumd puntitore, ndnkontraktord dhe/ose furnizues tti materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prejr 25,789.96 € sig eshtd lartcekur, do td bdhet pa asnj€i kunddrshtim as ankese, sa
me shpejt qd 6shtO e mundur pas regjistrimit td kerkeses suaj me konfirmimin'e pranimit'.

Kjo siguri 6shte e vlefshme 395 dite prej 13.11.2024 de(i md 13.'12.2025
Garancioni nd !al6 skadon tdrdsisht dhe n6 menyr€ aulomatike n6se ktlrkesa e juaj nuk ka arritur n6 K.S "SIGKOS"
sh.a md sd voni deri nr.i daten e shenuar me lade.

KO5
stcURlM[\'r

tg VE

.Rt financia,-

K.S. "SIGKOS" Sh.A
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralla

Prishtin6-Shkup, 10000 Prishtine!, Kosove

rlE

Data
13.11.20?4

Hyrja Zlo, Magiistralia Prithtine-shkup' 10000 Pn5htine KosovC I Te[ +38] 38 614 61 4 I Web: wwwrigkos''om' E-mail: info@sigkos.<om

ia f.alabria, Kompleksi RieraLa

(



SICKOS

Emridhe mbiemri

Meht Hyseoarc18a0

KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COM PANY

Bfisada 123. Nrg. Suhareke

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Numri i polices

Nr. itel Nr. lO

002012

ffi
Dega PRIZREN

I fa atrenat pcr agientin - Agenl details

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh.a., Prishtini!

Tahir Bugari B.l. N N.T. Etniku

Adresa Samadrexh6, p.n. Suhareke

Pbrfaqtisuar nga Z. Tahir Bugari Nr. i biznesit 81 1036294

! SiSuruesi dhe i siguruari me vullnet t6 lirg , t6 barabart6 dhe me miraibesim lidhin kit6 lloj sigurimi.

P€rshkrimi imbulesirs siguruese / Garancisd - Llori SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ndertimi i infrastruktures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi - Po.iekt dy vjeqar. Nr. I Prokurimit: 622-24-10402-5-2-1 1622-24-
'165-5-2-1 .

a) SEUnmr i lendent, Ekzekutimr r tendeflt, Srgunm ljetdr ) b) Trtull i mboleses siguru€se, c) Numri i prokurimit, ctl

Pdrfituesi Komuna e Prizrenit

Adresa Remzi AdemaJ Prizren

Shuma e siguruar € 25,789.96 €

! f-ENol E GARANCISE: Detyrimet e Paliive sipas k6saj Police tA Sigurimit jane:

1. Mbeshtetur nd kdte Polrc6, Garanc e. Siguruesi/Garantuesi merrd pdrsip6r qe td plotesoje 9do detyrim kontraktor i cili dshld i

garantuar me ketb Police.
2. Efekti veprues I kdsal Police - carancre. qd do td thot fillimi i detyrimit td Siguruesrt / Garantlresit fillon mbas pedundimrt te afatit te fundit te
percaktuar nd marrdveshjet dhe/ose kontratat e lidhura n6 mes te td SiguruarivKontraktuesit dhe Pdrfituesit q6 sjellin detyrimet kontraklore pdr

kontraktuesin, qd do td thot se Ptlrfituesi nuk mund td paraqes ki;rkesa n6 zbatim td kdsaj Police kur Kontraktuesi 6sht6 brenda afatit piir
permbushjen e detyrimeve td tij ndaj Perfituesit sipas dispozitave nd fuqi.
3. Pdrlituesa e ka te drejten t i drejtohet Siguruesiucarantuesit p6r marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar, vetdm
kur detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj te G SiguruafiV Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontralds.
4. N4e ploldsiman e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta q0 t a drejtohet td Siguruarit / Konlraktuesit, me
td glitha mjetet liglore. p6r td bard rirnbursimin e shpenzimeve ld kryera nd funksion ta pbtesimit ta,i detyrimeve ndaj Pe.fituesit (cedimi ite drejtave
nga Perfltuesi lek Siguruesi/ Garantuesi)

Periudha e s ig u rim iUgaranc isii Fillon me: 13.11.2024 Mbaron me 13.12.2025

25.789.96 € 502-37 €

TVSH

9043€ 5S2 80 €

Ky Sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve te Perglithshme td Sigurimit td Garancive tO cilat jand pjesd pdrberese e kdsaj Police

Primi i sigurimit paguhet l6risisht
Premium is pajd completely

592 80 € 13.11_2A24Oat6
Data

lSiguruari / The lnsured

Tahir Bugari

Data e leshimit / lssued date

13.11 .2024

-.-s e

CI COMPAU

Lagiia Kalabria, Xompleksi Riera' Hyrja ZIO Magjistralja PrishtinE 1OO ) Prishtine, Kosovi IIel: +383 38 6 14It i 4 |Web: www sigkorcom'
5hkup,

E-mail: info@5i9kos..om

060020120097997

049/286 299

2

ISIGURUARI

5


